
長第３５２号

令和２年９月１日

各市町村高齢者施設担当課長 殿

徳島県長寿いきがい課長

（公 印 省 略）

高齢者施設における施設内感染拡大防止のためのチェックリストについて（周知）

日頃は，高齢者福祉行政の推進につきまして御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

今般，県下高齢者施設での相次ぐクラスターの発生を受け，県専門家会議等の意見を

踏まえて，別添のとおり，「高齢者施設における施設内感染拡大防止のためのチェックリ

スト」をとりまとめました。

県においては，このチェックリストを県所管施設に配布し，点検及び今後の対応策の

検討をお願いしているところです。貴市町村が所管される施設における対応策について

も御検討をよろしくお願いします。

また，チェックリスト中の対策「発熱者数グラフ」等も含んだ，「高齢者施設における

感染対策の取組例」を添付しておりますので，併せて対策にご活用ください。

【 担当 】

保健福祉部長寿いきがい課

施設サービス指導担当

電 話 088-621-2182

ﾌｧｸｼﾐﾘ 088-621-2840

Email:choujuikigaika@pref.tokushima.lg.jp


